MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

DEPARTAMENTO DE ENSINO

EDITAL INTERNO Nº 14/2021 – SELEÇÃO DE ESTUDANTE BOLSISTA

PROJETO LABORATÓRIO DE ACESSIBILIDADE TEXTUAL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

O Chefe de Ensino do IFSul, Câmpus Sapucaia do Sul, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado do processo seletivo para provimento de vaga para a

função dede bolsistas para atuar no Projeto de Ensino Laboratório de

Acessibilidade Textual.

Conforme disposto no item 11 do edital, as/os candidatas/os selecionadas/os e

classificadas/os serão convocadas/os para nova conferência web em dia e horário

específicos, para receber orientações quanto ao desenvolvimento do Projeto de

Ensino “Laboratório de Acessibilidade Textual”. A ausência da/o candidata/o

convocada/o acarretará em sua exclusão sendo, desta forma, chamada/o a/o

próxima/o candidata/o classificada/o para assumir a função.

A convocação ocorrerá via e-mail que será enviado no dia 13/09/2021. Caso as

candidatas selecionadas não recebam o e-mail até às 19h do dia marcado, deverão

entrar em contato com o Departamento de Ensino também via e-mail relatando o

ocorrido.

Lista de classificação:

Candidata Classificação

Bruna Taube Bratz Selecionada

Maria Elisa Dos Santos Vilande Selecionada

Manuela Pereira Cerveira 1° suplente

Larissa Steil Bertoletti 2° suplente

Gabriela Savadintzki Ventura 3° suplente

Clara Ramos Canto Silva 4° suplente

*As demais candidatas homologadas foram eliminadas do processo seletivo por

	Documento assinado eletronicamente por: